

**Construirea unui ascensor la
cladirea cu nr. cadastral
0100214.147.14, cu replanificarea
partiala a incaperilor, din str.
Nicolae Testemitanu, 30, mun.
Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii constructive (C)

Valoarea de deviz 1 915 055,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ascensor				
		1.1. Terasamente				
1	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	20,400	402,60 390,50	8 213,11 7 966,20
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,700	17,05 17,05	80,14 80,14
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,047	815,32 485,53	38,32 22,82
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,700	61,05 61,05	1 630,04 1 630,04
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	26,700	141,91 0,00	3 788,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 750,56
		Total Terasamente Inclusiv salariu				13 750,56 9 699,20
		1.2. Putul ascensorului				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,390	65,45 65,45	90,97 90,97
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	1,390	2 252,10 247,50	3 130,42 344,02
8	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	92,800	112,49 52,25	10 438,82 4 848,80
9	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	37,200	21,82 5,45	811,71 202,56
10	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 234,300	20,39 3,47	25 167,22 4 276,85
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3	14,280	2 244,77 242,00	32 055,28 3 455,76
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	142,100	46,38 5,78	6 591,13 820,66

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 10 kg				
		<i>Total</i>	lei			78 285,55
		Total Putul ascensorului Inclusiv salariu				78 285,55 14 039,62
		1.3. Carcas metalic ascensor				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	15 047,600	42,14 11,55	634 098,34 173 799,78
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	15,050	1 573,10 400,40	23 675,16 6 026,02
15	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	426,700	398,43 90,75	170 010,11 38 723,02
		<i>Total</i>	lei			827 783,61
		Total Carcas metalic ascensor Inclusiv salariu				827 783,61 218 548,82
		1.4. Panta de trecere (7 buc)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 115,300	42,14 11,55	131 277,15 35 981,72
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	3,115	1 573,10 400,40	4 900,21 1 247,24
18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon autofixator ф16 HSL-TZ	buc	28,000	16,50 11,00	462,00 308,00
		<i>Total</i>	lei			136 639,36
		Total Panta de trecere (7 buc) Inclusiv salariu				136 639,36 37 536,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 056 459,08
		Total Ascensor Inclusiv salariu				1 056 459,08 279 824,60
		2. Copertina				
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	26,600	72,60 72,60	1 931,16 1 931,16
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	16,400	17,05 17,05	279,62 279,62
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,164	815,06 484,94	133,67 79,53
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	17,340	61,05 61,05	1 058,58 1 058,58
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	17,340	141,91 0,00	2 460,70 0,00
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,640	65,48 65,48	41,91 41,91
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,640	2 250,97 247,50	1 440,62 158,40

1	2	3	4	5	6	7
26	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,050	107,81 57,75	1 299,09 695,92
27	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	82,400	20,35 4,35	1 676,45 358,05
28	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	478,600	19,46 3,46	9 315,92 1 658,31
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3	9,520	2 244,64 242,00	21 368,99 2 303,84
30	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea peste 10 kg / Bloc de ancore Ab-1 (4 buc)	kg	103,700	51,64 5,77	5 354,57 598,84
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 102,900	42,14 11,55	46 475,60 12 738,48
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	1,103	1 573,12 400,41	1 735,15 441,65
33	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	33,150	398,43 90,75	13 207,99 3 008,39
		<i>Total</i>	lei			107 780,02
		Total Copertina Inclusiv salariu				107 780,02 25 352,68
		3. Consolidare gol de usa (7 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	816,800	42,14 11,55	34 419,55 9 434,04
35	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,817	1 573,10 400,42	1 285,22 327,14
36	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	140,000	41,25 41,25	5 775,00 5 775,00
37	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Tija filetata M12 L=400 mm cu piulita si saiba	buc	140,000	14,50 11,00	2 030,00 1 540,00
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	140,000	27,02 23,65	3 782,38 3 311,00
39	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Plasa galvanizata ϕ 2.0 mm ochi 20x20 consum 1.05 m2/m2	m2	20,400	142,93 30,25	2 915,67 617,10
40	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti / se exclude ciment, var, nisip, mortar M10, M50 / consum mortar M100 = 0.023 m3/m2	m2	20,400	226,22 151,80	4 614,95 3 096,72
41	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=6 pentru grosimea finala 5.0 cm	m2	20,400	100,98 42,90	2 059,93 875,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			56 882,70
		Total Consolidare gol de usa (7 buc) Inclusiv salariu				56 882,70 24 976,16

		Total	lei	1 221 121,80
		Fondul social	24 %	79 236,83
		Transportarea	5 %	43 879,63
		Total		1 344 238,26
		Cheltuieli de regie	12 %	161 308,60
		Total		1 505 546,86
		Beneficiu	6 %	90 332,82
		Total		1 595 879,68
		TVA	20 %	319 175,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 915 055,62 330 153,44

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui ascensor la
cladirea cu nr. cadastral
0100214.147.14, cu replanificarea
partiala a incaperilor, din str.
Nicolae Testemitanu, 30, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive (C)**

Valoarea de deviz 1 915 055,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	72,440	55,00	3 984,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,960	55,00	2 692,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	103,016	55,00	5 665,88
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,266	55,00	6 779,63
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	86,480	55,00	4 756,40
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,448	55,00	629,64
7.	7134050013250	Izolator	h-om	666,783	55,00	36 673,06
8.	7136080025001	Montator	h-om	25,809	55,00	1 419,50
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	146,219	55,00	8 042,05
10.	7212030022700	Sudor	h-om	200,826	55,00	11 045,43
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3 815,694	55,00	209 863,16
12.	7422010060100	Timplar	h-om	33,600	55,00	1 848,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,814	55,00	5 214,77
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	522,435	55,00	28 733,92
15.	9312040019600	Sapator	h-om	51,000	55,00	2 805,00
		Total manopera				330 153,44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	301,240	0,50	150,62
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,140	350,00	49,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	53,579	5,00	267,90
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,145	5 000,00	725,00
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,016	5 000,00	80,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,135	5 000,00	675,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,093	5 000,00	465,00
8.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,031	5 000,00	155,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	465,600	2,50	1 164,00
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,292	250,00	2 823,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	129,233	30,00	3 876,99

12.	2320187315789	Decofrol	kg	12,582	30,00	377,46
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,965	35,00	173,77
14.	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	241,020	60,00	14 461,20
15.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	873,715	155,00	135 425,83
16.	24302261008144	Grund ГФ-021	kg	120,510	55,00	6 628,05
17.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	62,080	55,00	3 414,40
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	16,872	30,00	506,16
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,200	2,40	110,88
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,014	4 500,00	63,00
21.	2663102100000 20	Beton C20/25	m3	24,761	1 800,00	44 569,80
22.	2663102100000 8	Beton C8/10	m3	2,091	1 800,00	3 763,80
23.	26641021000001	Mortar M100	m3	0,734	1 600,00	1 174,40
24.	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,469	1 600,00	750,40
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	229,925	2,00	459,85
26.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	48,450	15,00	726,75
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	166,450	15,00	2 496,75
28.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 755,723	15,00	26 335,85
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	200,826	25,00	5 020,64
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,602	25,00	15,05
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,263	25,00	481,58
32.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,714	25,00	17,85
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5 035,000	30,00	151 050,00
34.	2775276309886/ 1	Confectii metalice inglobate in beton (carcas ascensor)	kg	15 047,600	30,00	451 428,00
35.	2811236309900	Confectii metalice	kg	149,262	30,00	4 477,86
36.	28112363099000 0	Confectii metalice - Bloc de ancore Ab-1 (4 buc)	kg	108,926	35,00	3 812,41
37.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,020	35,00	0,70
38.	28731220053277	Plasa galvanizata φ2.0 mm ochi 20x20	m2	21,420	75,00	1 606,50
39.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,741	15,00	11,11
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,748	35,00	131,18
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,482	48,00	119,14
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	100,412	60,00	6 024,72
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,840	2,50	69,60
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,840	0,25	6,96
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,464	0,30	0,14
46.	28741363133000	Bulon autofixator φ16 HSL-TZ	buc	28,000	5,50	154,00
47.	2874136313300t	Tija filetata M12 L=400 mm cu piulita si saiba	buc	140,000	3,50	490,00
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,784	25,00	69,60
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	160,660	4,00	642,64
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,725	25,00	93,11
		Total materiale de constructii				877 592,65

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,256	85,00	276,76
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,100	85,00	178,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,742	550,00	958,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,224	85,00	19,04
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,812	25,00	20,30
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,280	25,00	357,00

7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,482	35,00	51,87
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,990	35,00	69,64
9.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,306	35,00	10,71
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	19,664	85,00	1 671,44
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,806	450,00	3 512,70
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,363	550,00	6 249,65
		Total utilaje de constructii				13 375,71

Total	lei	1 221 121,80
Fondul social	24 %	79 236,83
Transportarea	5 %	43 879,63
Total		1 344 238,26
Cheltuieli de regie	12 %	161 308,60
Total		1 505 546,86
Beneficiu	6 %	90 332,82
Total		1 595 879,68
TVA	20 %	319 175,94

Total deviz:

1 915 055,62

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui ascensor la cladirea cu nr. cadastral 0100214.147.14, cu replanificarea partiala a incaperilor, din str. Nicolae Testemitanu, 30, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ascensor				
		1.1. Terasamente				
1	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			402,60 390,50
	9312040019600	Sapator	h-om	2,500	55,00	137,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,000	55,00	220,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	5 000,00	7,60
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	5 000,00	3,92
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,001	35,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,015	35,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			8 213,11
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	55,00	17,05
		<i>Total</i>	lei			80,14
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			815,32 485,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	55,00	485,53
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	35,00	329,79
		<i>Total</i>	lei			38,32
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			61,05 61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	55,00	61,05
		<i>Total</i>	lei			1 630,04
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,91 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	550,00	141,91
		<i>Total</i>	lei			3 788,95
		1.2. Putul ascensorului				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,45 65,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	55,00	65,45
		Total	lei			90,97
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			2 252,10 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	55,00	211,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,73
	2663102100000 8	Beton C8/10	m3	1,020	1 800,00	1 854,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	550,00	137,70
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
		Total	lei			3 130,42
8	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			112,49 52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	55,00	44,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	25,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,110	250,00	27,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,01
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	30,00	3,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
		Total	lei			10 438,82
9	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,82 5,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,096	55,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
		Total	lei			811,71
10	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,39 3,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,060	55,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	55,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
		Total	lei			25 167,22
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3			2 244,77 242,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	2663102100000 20	Beton C20/25	m3	1,025	1 800,00	1 872,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
		Total	lei			32 055,28
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			46,38

1	2	3	4	5	6	7
						5,78
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	55,00	5,78
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,040	30,00	31,51
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,020	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	48,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	85,00	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	85,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			6 591,13
		1.3. Carcas metalic ascensor				
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,14 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2775276309886/1	Confecții metalice inglobate in beton (carcas ascensor)	kg	1,000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			634 098,34
14	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 573,10 400,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	55,00	400,40
	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	12,000	60,00	720,00
	24302261008144	Grund ГФ-021	kg	6,000	55,00	330,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	5,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			23 675,16
15	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			398,43 90,75
	7134050013250	Izolator	h-om	1,450	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,135	55,00	7,43
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,051	5,00	0,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,150	30,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,900	155,00	294,50
		<i>Total</i>	lei			170 010,11
		1.4. Panta de trecere (7 buc)				
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,14 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			131 277,15
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 573,10 400,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	55,00	400,40
	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	12,000	60,00	720,00
	24302261008144	Grund ГФ-021	kg	6,000	55,00	330,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61	kg	0,840	30,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
		A1				
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	5,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			4 900,21
18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Bulon autofixator ϕ 16 HSL-TZ	buc			16,50
						11,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	55,00	11,00
	28741363133000	Bulon autofixator ϕ 16 HSL-TZ	buc	1,000	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			462,00
		2. Copertina				
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			72,60
						72,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	55,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			1 931,16
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05
						17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	55,00	17,05
		<i>Total</i>	lei			279,62
21	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			815,06
						484,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	55,00	484,94
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	35,00	330,12
		<i>Total</i>	lei			133,67
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			61,05
						61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	55,00	61,05
		<i>Total</i>	lei			1 058,58
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			141,91
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	550,00	141,91
		<i>Total</i>	lei			2 460,70
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,48
						65,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	55,00	65,48
		<i>Total</i>	lei			41,91
25	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			2 250,97
						247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,75
	2663102100000 8	Beton C8/10	m3	1,020	1 800,00	1 853,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 440,62
26	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de	m2			107,81

1	2	3	4	5	6	7
		15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	55,00	52,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	250,00	22,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	30,00	3,60
		Total	lei			1 299,09
27	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,35 4,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	55,00	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	2,50	0,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			1 676,45
28	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,46 3,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	55,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	55,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	2,50	0,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			9 315,92
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3			2 244,64 242,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	55,00	22,00
	2663102100000 20	Beton C20/25	m3	1,025	1 800,00	1 872,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,50
		Total	lei			21 368,99
30	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea peste 10 kg / Bloc de ancore Ab-1 (4 buc)	kg			51,64 5,77
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	55,00	5,77
	281123630990000	Confecții metalice - Bloc de ancore Ab-1 (4 buc)	kg	1,040	35,00	36,76
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,020	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	48,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	85,00	6,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	85,00	1,10
		Total	lei			5 354,57
31	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,14 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,50	0,01
		Total	lei			46 475,60
32	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund	t			1 573,12

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				400,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	55,00	400,41
	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	12,000	60,00	720,00
	24302261008144	Grund ГФ-021	kg	6,000	55,00	330,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	30,00	25,21
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	5,00	7,50
		Total	lei			1 735,15
33	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			398,43
						90,75
	7134050013250	Izolator	h-om	1,450	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,135	55,00	7,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,051	5,00	0,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,150	30,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,900	155,00	294,50
		Total	lei			13 207,99
		3. Consolidare gol de usa (7 buc)				
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,14
						11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,50	0,01
		Total	lei			34 419,55
35	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 573,10
						400,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	55,00	400,42
	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	12,000	60,00	720,00
	24302261008144	Grund ГФ-021	kg	6,000	55,00	330,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	30,00	25,19
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	5,00	7,49
		Total	lei			1 285,22
36	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,25
						41,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	55,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,75
		Total	lei			5 775,00
37	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Tija filetata M12 L=400 mm cu piulita si saiba	buc			14,50
						11,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	55,00	11,00
	2874136313300t	Tija filetata M12 L=400 mm cu piulita si saiba	buc	1,000	3,50	3,50
		Total	lei			2 030,00
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			27,02
						23,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,330	55,00	18,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,330	2,40	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			3 782,38
39	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv / Plasa galvanizata ϕ 2.0 mm ochi 20x20 consum 1.05 m2/m2	m2			142,93 30,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,550	55,00	30,25
	28731220053277	Plasa galvanizata ϕ 2.0 mm ochi 20x20	m2	1,050	75,00	78,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,150	15,00	32,25
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,035	25,00	0,88
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,015	25,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	85,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			2 915,67
40	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti / se exclude ciment, var, nisip, mortar M10, M50 / consum mortar M100 = 0.023 m3/m2	m2			226,22 151,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,400	55,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	55,00	19,80
	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,023	1 600,00	36,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	25,00	0,30
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	15,00	0,54
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,375	15,00	35,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,031	25,00	0,77
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	35,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	85,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 614,95
41	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=6 pentru grosimea finala 5.0 cm	m2			100,98 42,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	55,00	9,90
	26641021000001	Mortar M100	m3	0,006	1 600,00	57,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	85,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			2 059,93

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construirea unui ascensor la cladirea cu
nr. cadastral 0100214.147.14, cu
replanificarea partiala a incaperilor, din
str. Nicolae Testemitanu, 30, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 1 848 827,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Parter				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (ferestre)	m2	4,000	23,10 23,10	92,40 92,40
2	RpCI42A	Demontare pervaz PVC	m	2,300	8,55 7,70	19,66 17,70
3	RpCI42A	Demontare lacrimar aluminiu	m	2,300	8,55 7,70	19,66 17,70
4	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / Disc diamantat / se exclude automacara	m	1,800	288,99 137,50	520,18 247,50
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,520	221,06 211,21	114,95 109,83
		<i>Total</i>	lei			766,85
		Total Parter Inclusiv salariu				766,85 485,13
		1.2. Etaj 2...4, etaj tehnic				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (ferestre)	m2	18,000	23,10 23,10	415,80 415,80
7	RpCI42A	Demontare pervaz PVC	m	11,500	8,55 7,70	98,31 88,54
8	RpCI42A	Demontare lacrimar aluminiu	m	11,500	8,55	98,31

1	2	3	4	5	6	7
					7,70	88,54
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / Disc diamantat / se exclude automacara	m	7,800	288,99 137,50	2 254,12 1 072,50
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,500	220,99 211,19	331,49 316,79
		<i>Total</i>	lei			3 198,03
		Total Etaj 2...4, etaj tehnic Inclusiv salariu				3 198,03 1 982,17
		1.3. Deseuri				
11	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,860	68,67 52,25	265,05 201,69
12	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,860	24,75 24,75	95,54 95,54
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3,860	25,65 0,00	99,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			459,59
		Total Deseuri Inclusiv salariu				459,59 297,23
		<i>Total</i>	lei			4 424,47
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 424,47 2 764,53
		2. Acoperis				
14	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gr.150mm cu umplutura din vata minerala, montate pe rigle metalice.	m2	22,000	1 130,35 82,50	24 867,64 1 815,00
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ100	m	3,000	290,36 16,50	871,09 49,50
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100	m	3,000	247,21 19,25	741,64 57,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 480,37
		Total Acoperis Inclusiv salariu				26 480,37 1 922,25
		3. Copertina K-1				
17	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	3,500	280,43 78,65	981,49 275,28
18	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla zincata gr. 0.8 mm consum 8.7 kg/m2	m2	16,000	480,16 55,00	7 682,48 880,00
19	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Profil ondulat LK-20	m2	13,000	281,18 85,25	3 655,35 1 108,25
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100	m	4,000	247,22 19,25	988,88 77,00
21	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri din compozit de aluminiu	m2	35,000	1 584,09 92,23	55 442,99 3 228,22

1	2	3	4	5	6	7
		/ Se exclude placi termoizolante, fibra sticla				
22	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase	m	3,530	25,01 19,24	88,30 67,92
		<i>Total</i>	lei			68 839,49
		Total Copertina K-1 Inclusiv salariu				68 839,49 5 636,67
		4. Tamplarii				
23	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice / Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m ² C*/B _T , conductibilitatea K=1.6 B _T /m ² k / V1 2440x2890h - 1buc (inclusiv usa 1400x2100h - 1buc)	m ²	7,050	2 594,54 38,50	18 291,54 271,43
24	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice / Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m ² C*/B _T , conductibilitatea K=1.6 B _T /m ² k / V2 2470x2890h- 2buc	m ²	14,260	2 594,54 38,50	36 998,18 549,02
		<i>Total</i>	lei			55 289,72
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				55 289,72 820,45
		5. Finisarea peretilor				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m ²	400,000	52,68 41,25	21 074,00 16 500,00
26	CE30C	Astereala din placi tip OSB de 15 mm grosime	m ²	400,000	121,20 15,40	48 480,00 6 160,00
27	CE17A	Strat suplimentar din pelicula anticondensat	m ²	400,000	32,61	13 045,88

1	2	3	4	5	6	7
					13,75	5 500,00
28	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Foi de Etalbond 5mm / Vata minerala 135kg/m3 gr.100 mm / se modifica fibra sticla in Pelicula rezistenta la vant	m2	400,000	1 811,03 92,24	724 413,20 36 894,00
		<i>Total</i>	lei			807 013,08
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				807 013,08 65 054,00
		6. Finisare tavan				
29	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Foi de Etalbond 5mm / se exclud placi termoizolante, fibra sticla, diblurile	m2	30,000	1 569,03 92,24	47 070,87 2 767,05
		<i>Total</i>	lei			47 070,87
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				47 070,87 2 767,05
		7. Finisare pereti				
30	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Foi de Etalbond 5mm / se exclud placi termoizolante, fibra sticla, diblurile	m2	120,000	1 569,03 92,24	188 283,48 11 068,20
		<i>Total</i>	lei			188 283,48
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				188 283,48 11 068,20
		8. Pardosea tambur				

1	2	3	4	5	6	7
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 50 mm	m3	0,330	669,70 54,48	221,00 17,98
32	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.80 mm	m3	0,530	2 148,25 247,40	1 138,57 131,12
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip	m2	6,670	97,79 38,50	652,28 256,80
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5 cm	m2	6,670	45,49 6,60	303,43 44,01
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata antiderapanta gr.11 mm	m2	6,670	549,34 159,50	3 664,09 1 063,87
		<i>Total</i>	lei			5 979,37
		Total Pardosea tambur Inclusiv salariu				5 979,37 1 513,78
		9. Pardosea cota 0.000...etaj tehnic				
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polistiren expandat de ciment, turnat Y=250 kg/m3 gr.60 mm	m3	1,050	1 950,07 247,45	2 047,57 259,82
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip	m2	17,500	97,87 38,50	1 712,70 673,75

1	2	3	4	5	6	7
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5 cm	m2	17,500	45,43 6,60	795,03 115,50
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata antiderapanta gr.11 mm	m2	17,500	549,35 159,50	9 613,56 2 791,24
40	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	25,000	66,04 22,00	1 650,90 550,00
41		Profil de colt din PVC pentru gresie	m	25,000	30,00 0,00	750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 569,76
		Total Pardosea cota 0.000...etaj tehnic Inclusiv salariu				16 569,76 4 390,31

	Total	lei	1 219 950,61
	Fondul social	24 %	23 024,94
	Transportarea	5 %	54 775,03
	Total		1 297 750,58
	Cheltuieli de regie	12 %	155 730,06
	Total		1 453 480,64
	Beneficiu	6 %	87 208,84
	Total		1 540 689,48
	TVA	20 %	308 137,90
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 848 827,38 95 937,24

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui ascensor la cladirea cu nr.
cadastral 0100214.147.14, cu replanificarea partiala
a incaperilor, din str. Nicolae Testemitanu, 30, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale (SA)**

Valoarea de deviz 1 848 827,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,909	55,00	49,99
2.	7123010010200	Betonist	h-om	25,282	55,00	1 390,51
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,000	55,00	16 500,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	93,081	55,00	5 119,46
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,851	55,00	761,81
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,500	55,00	412,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,003	55,00	4 400,17
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	81,059	55,00	4 458,24
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,800	55,00	264,00
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	44,189	55,00	2 430,38
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,400	55,00	1 452,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	4,620	55,00	254,10
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,064	55,00	113,52
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,305	55,00	3 976,76
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,206	55,00	396,33
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	981,045	55,00	53 957,47
Total manopera						95 937,24

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,380	450,00	171,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,040	5 000,00	200,00
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,012	5 000,00	60,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,120	5 000,00	600,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,120	5 000,00	600,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	640,900	0,10	64,09
7.	20201329205277	Placi OSB grosime 15 mm	m2	420,000	95,00	39 900,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,048	9 000,00	432,00
9.	2413217300010	Cleme	buc	3,570	45,00	160,65
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,037	25,00	0,92
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,521	125,00	1 440,12
12.	24302261000001	Fuga	kg	7,251	26,00	188,53
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,625	20,00	52,50
14.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,557	85,00	217,35
15.	24302261030000	Chit bituminos	kg	0,556	35,00	19,46
16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,047	15,50	31,73
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,187	3,50	32,15
18.	2521302602900v	Vata minerala 135kg/m3 gr.100 mm	m2	414,060	200,00	82 812,00

19.	252314672030001	Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm	m2	14,260	2 500,00	35 650,00
20.	2523146720300011	Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm (inclusiv usa 1400x2100h - 1buc)	m2	7,050	2 500,00	17 625,00
21.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	3 278,812	2,00	6 557,62
22.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	57,895	30,00	1 736,85
23.	26141226019133	Película rezistentă la vânt	m2	442,200	18,00	7 959,60
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	21,753	3,50	76,13
25.	266111280070011	Gresie portelanată antiderapantă gr.11 mm	m2	24,895	350,00	8 713,25
26.	26631021000000	Polistiren expandat de ciment, turnat Y=250 kg/m3	m3	1,087	1 500,00	1 630,50
27.	26631021000007	Beton B7.5	m3	0,546	1 700,00	928,20
28.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	97,889	3,00	293,66
29.	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	1,330	1 700,00	2 261,00
30.	2666122800555	Element de închidere	buc	0,618	25,00	15,45
31.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,213	35,00	7,45
32.	26821326004655	Película anticondensat	m2	473,800	15,00	7 107,00
33.	2710403642000p	Profil ondulat LK-20	m2	15,697	135,00	2 119,10
34.	27104036422999	Tabla plană zincată de 0,8 mm	kg	146,160	45,00	6 577,20
35.	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	7,931	45,00	356,90
36.	2710403643220	Tabla zincată plană de 0,75 mm	kg	8,190	35,00	286,65
37.	2710403702963	Banda din oțel zincată de 30 x 3 mm	kg	0,649	25,00	16,22
38.	2710406311726100	Burlan rotund prefabricat tip brass D100	m	7,497	95,00	712,21
39.	2710406311800100	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D100	m	3,244	85,00	275,74
40.	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,829	15,00	12,44
41.	2735725900970	Electrozi sudură cu D = 3,25 mm	kg	2,016	45,00	90,72
42.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,216	77,00	16,63
43.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,180	20,00	3,60
44.	281123630489991	Foi de Etalbond 5mm cu complet de structuri și elemente de fixare sub placaj de fațadă ventilate (console, profiluri purtătoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	608,025	1 300,00	790 432,50
45.	281123630489999	Panouri din compozit de aluminiu	m2	38,692	1 300,00	50 299,60
46.	28112363049033	Panouri "Sandwich" pentru acoperiș gr.150mm vată minerală	m2	22,889	900,00	20 600,10
47.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,096	35,00	3,36
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	41,200	35,00	1 442,00
49.	2873145887450	Cuie de tablă	kg	0,504	45,00	22,68
50.	2873147300863	Agrafe	kg	4,200	45,00	189,00
51.	2874115830000	Pilni de curățire	buc	1,785	25,00	44,62
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	68,250	0,25	17,06
53.	2874115836896	Saibă etansată cu garnitură de cauciuc EPDM	buc	67,320	0,50	33,66
54.	2874115836897	Suruburi dimensiuni în mm 6,3/5,5x235	buc	67,320	1,20	80,78
55.	2874115837745	Suruburi	buc	30,900	0,15	4,64
56.	28741163125001	Elemente liniare din gresie portelanată h=100 mm	m	26,775	35,00	937,12
57.	2874125886734	Nituri POP	buc	68,250	1,00	68,25
58.	2875274000050	Elemente de legătură	buc	2,094	45,00	94,22
59.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,618	250,00	154,50
60.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,570	95,00	339,15
61.	2875274000503	Cot de capăt	buc	1,785	95,00	169,58
62.	2875274110001	Piesă de legătură	buc	1,785	45,00	80,32
63.	2875274110101	Piesă de racordare jgheab -burlan	buc	0,618	185,00	114,33
64.	2875276311231	Cîrlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	9,734	55,00	535,37
65.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 944,000	0,02	98,88

66.	2881116002700d	Disc diamantat	buc	2,016	450,00	907,20
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,096	4,00	48,38
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,595	25,00	14,88
69.	4100126202818	Apa	m3	0,275	25,00	6,87
70.	456985458	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	25,000	30,00	750,00
		Total materiale de construcții				1 095 500,67

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,106	350,00	37,10
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,139	150,00	20,85
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 800,000	1,50	2 700,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,069	150,00	10,35
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,162	85,00	13,77
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,276	85,00	23,46
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,394	550,00	216,70
8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,574	35,00	90,09
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	23,400	35,00	819,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	153,814	85,00	13 074,19
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,315	35,00	11,03
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,632	25,00	15,80
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,250	35,00	43,75
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,435	35,00	15,23
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,500	2,50	18,75
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	160,875	35,00	5 630,63
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,800	85,00	408,00
18.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	11,700	450,00	5 265,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,220	450,00	99,00
		Total utilaje de construcții				28 512,70

Total	lei	1 219 950,61
Fondul social	24 %	23 024,94
Transportarea	5 %	54 775,03
Total		1 297 750,58
Cheltuieli de regie	12 %	155 730,06
Total		1 453 480,64
Beneficiu	6 %	87 208,84
Total		1 540 689,48
TVA	20 %	308 137,90

Total deviz:

1 848 827,38

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui ascensor la cladirea cu nr. cadastral 0100214.147.14, cu replanificarea partiala a incaperilor, din str. Nicolae Testemitanu, 30, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Parter				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (ferestre)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			92,40
2	RpCI42A	Demontare pervaz PVC	m			8,55
						7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	85,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			19,66
3	RpCI42A	Demontare lacrimar aluminiu	m			8,55
						7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	85,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			19,66
4	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / Disc diamantat / se exclude automacara	m			288,99
						137,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,000	55,00	110,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	55,00	27,50
	2881116002700d	Disc diamantat	buc	0,200	450,00	94,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,200	4,00	5,04
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,200	45,00	9,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,500	85,00	42,50
		<i>Total</i>	lei			520,18
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			221,06
						211,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	55,00	186,46
	4100126202818	Apa	m3	0,120	25,00	2,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	85,00	6,87
		<i>Total</i>	lei			114,95
		1.2. Etaj 2...4, etaj tehnic				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (ferestre)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			415,80
7	RpCI42A	Demontare pervaz PVC	m			8,55

1	2	3	4	5	6	7
						7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	85,00	0,85
		Total	lei			98,31
8	RpCI42A	Demontare lacrimar aluminiu	m			8,55
						7,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	85,00	0,85
		Total	lei			98,31
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm / Disc diamantat / se exclude automacara	m			288,99
						137,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,000	55,00	110,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	55,00	27,50
	2881116002700d	Disc diamantat	buc	0,200	450,00	94,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,200	4,00	5,04
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,200	45,00	9,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,500	85,00	42,50
		Total	lei			2 254,12
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			220,99
						211,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390	55,00	186,45
	4100126202818	Apa	m3	0,120	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	85,00	6,80
		Total	lei			331,49
		1.3. Deseuri				
11	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			68,67
						52,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	55,00	15,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	55,00	36,85
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	5 000,00	15,54
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	35,00	0,87
		Total	lei			265,05
12	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,75
						24,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	55,00	24,75
		Total	lei			95,54
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,65
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,65
		Total	lei			99,00
		2. Acoperis				
14	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gr.150mm cu umplutura din vata minerala, montate pe rigle metalice.	m2			1 130,35
						82,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,200	55,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	55,00	16,50
	28112363049033	Panouri "Sandwich" pentru acoperis gr.150mm vata minerala	m2	1,020	900,00	936,37
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,580	30,00	78,95
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,000	1,20	3,67
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	0,50	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,181	125,00	23,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	85,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			24 867,64
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 100	m			290,36 16,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	55,00	16,50
	271040631180010	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D100	m	1,050	85,00	91,91
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	55,00	79,31
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	185,00	38,11
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	250,00	51,50
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,15	1,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			871,09
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100	m			247,21 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	55,00	19,25
	271040631172610	Burlan rotund prefabricat tip brass D100	m	1,050	95,00	101,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	25,00	6,37
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	95,00	24,23
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	85,00	1,27
		<i>Total</i>	lei			741,64
		3. Copertina K-1				
17	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			280,43 78,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,230	55,00	67,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	55,00	11,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,200	45,00	101,97
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,230	15,00	3,55
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,500	55,00	84,98
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,180	25,00	4,63
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,050	20,00	1,03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,060	77,00	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	85,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			981,49
18	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla zincata gr. 0.8 mm consum 8.7 kg/m2	m2			480,16 55,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,950	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	27104036422999	Tabla plana zincata de 0,8 mm	kg	8,700	45,00	411,08
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	45,00	1,42
	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	45,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	85,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			7 682,48
19	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta	m2			281,18 85,25

1	2	3	4	5	6	7
		(de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Profil ondulat LK-20				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2710403642000p	Profil ondulat LK-20	m2	1,150	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	1,00	5,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,25	1,31
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	15,50	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	85,00	1,87
		<i>Total</i>	lei			3 655,35
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100	m			247,22 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	55,00	19,25
	2710406311726100	Burlan rotund prefabricat tip brass D100	m	1,050	95,00	101,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	45,00	11,48
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	25,00	6,38
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	95,00	24,22
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	85,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			988,88
21	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Panouri din compozit de aluminiu / Se exclude placi termoizolante, fibra sticla	m2			1 584,09 92,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	55,00	92,23
	281123630489999	Panouri din compozit de aluminiu	m2	1,100	1 300,00	1 437,13
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,500	2,00	15,07
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	85,00	19,47
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,040	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	35,00	9,63
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	35,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			55 442,99
22	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase	m			25,01 19,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,74
	24302261030000	Chit bituminos	kg	0,150	35,00	5,51
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,010	25,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			88,30
		4. Tamplarii				
23	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice / Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/BT, conductibilitatea K=1.6 BT/m2k / V1 2440x2890h - 1buc (inclusiv usa 1400x2100h - 1buc)	m2			2 594,54 38,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,650	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2523146720300011	Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm (inclusiv usa 1400x2100h - 1buc)	m2	1,000	2 500,00	2 500,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,010	35,00	0,35
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,120	85,00	10,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,350	125,00	43,76

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,74
		<i>Total</i>	lei			18 291,54
24	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice / Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm, coeficient de rezistenta la transfer de caldura R=0.63 m2C*/Bt, conductibilitatea K=1.6 Bt/m2k / V2 2470x2890h- 2buc	m2			2 594,54 38,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,650	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	252314672030001	Vitralii PVC cu 3 camere, Low-E/4S, geam dublu 5mm	m2	1,000	2 500,00	2 500,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,010	35,00	0,35
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,120	85,00	10,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,350	125,00	43,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,74
		<i>Total</i>	lei			36 998,18
		5. Finisarea peretilor				
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			52,68 41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	55,00	41,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	1,50	6,75
		<i>Total</i>	lei			21 074,00
26	CE30C	Astereala din placi tip OSB de 15 mm grosime	m2			121,20 15,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,230	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	35,00	3,50
	20201329205277	Placi OSB grosime 15 mm	m2	1,050	95,00	99,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	85,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			48 480,00
27	CE17A	Strat suplimentar din pelicula anticondensat	m2			32,61 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	26821326004655	Pelicula anticondensat	m2	1,150	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	85,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			13 045,88
28	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Foi de Etalbond 5mm / Vata minerala 135kg/m3 gr.100 mm / se modifica fibra sticla in Pelicula rezistenta la vant	m2			1 811,03 92,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	55,00	92,24
	281123630489991	Foi de Etalbond 5mm cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,100	1 300,00	1 437,15
	2521302602900v	Vata minerala 135kg/m3 gr.100 mm	m2	1,030	200,00	207,03
	26141226019133	Pelicula rezistenta la vant	m2	1,100	18,00	19,90
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,500	2,00	15,08
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	85,00	19,46

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,040	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	35,00	9,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	35,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			724 413,20
		6. Finisare tavan				
29	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Foi de Etalbond 5mm / se exclud placi termoizolante, fibra sticla, diblurile	m2			1 569,03 92,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	55,00	92,24
	281123630489991	Foi de Etalbond 5mm cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,100	1 300,00	1 437,15
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	85,00	19,46
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,040	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	35,00	9,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	35,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			47 070,87
		7. Finisare pereti				
30	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. / Foi de Etalbond 5mm / se exclud placi termoizolante, fibra sticla, diblurile	m2			1 569,03 92,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,677	55,00	92,24
	281123630489991	Foi de Etalbond 5mm cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,100	1 300,00	1 437,15
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,020	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,229	85,00	19,46
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,040	35,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,275	35,00	9,62
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	35,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			188 283,48
		8. Pardosea tambur				
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 50 mm	m3			669,70 54,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	55,00	54,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	450,00	518,18
	4100126202818	Apa	m3	0,100	25,00	2,48
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,36
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,18
		<i>Total</i>	lei			221,00
32	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B7.5 gr.80 mm	m3			2 148,25 247,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	55,00	211,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,70
	26631021000007	Beton B7.5	m3	1,020	1 700,00	1 751,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	550,00	136,98
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 138,57
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip	m2			97,79 38,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	1 700,00	56,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	85,00	2,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			652,28
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5 cm	m2			45,49 6,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	55,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,00	1,10
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 700,00	37,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	85,00	1,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			303,43
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata antiderapanta gr.11 mm	m2			549,34 159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	55,00	143,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	55,00	15,95
	266111280070011	Gresie portelanata antiderapanta gr.11 mm	m2	1,030	350,00	360,49
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	26,00	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	85,00	3,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			3 664,09
		9. Pardosea cota 0.000...etaj tehnic				
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polistiren expandat de ciment, turnat Y=250 kg/m3 gr.60 mm	m3			1 950,07 247,45
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	55,00	211,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	55,00	35,72
	26631021000000	Polistiren expandat de ciment, turnat Y=250 kg/m3	m3	1,025	1 500,00	1 552,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	25,00	2,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	550,00	137,24
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			2 047,57
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment, nisip	m2			97,87 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,033	1 700,00	56,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	85,00	2,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			1 712,70
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / se exclude ciment, nisip / k=4 la materiale si	m2			45,43 6,60

1	2	3	4	5	6	7
		utilaj pentru grosimea finala 5 cm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	55,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	55,00	1,10
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 700,00	37,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	85,00	1,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			795,03
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata antiderapanta gr.11 mm	m2			549,35 159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	55,00	143,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	55,00	15,95
	266111280070011	Gresie portelanata antiderapanta gr.11 mm	m2	1,030	350,00	360,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	26,00	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	85,00	3,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			9 613,56
40	CH14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			66,04 22,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	28741163125001	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m	1,020	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 650,90
41		Profil de colt din PVC pentru gresie	m			30,00 0,00
	456985458	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	1,000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			750,00

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construirea unui ascensor la
cladirea cu nr. cadastral
0100214.147.14, cu replanificarea
partiala a incaperilor, din str.
Nicolae Testemitanu, 30, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Iluminat electric interior / Echipament electric de forta (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 63 422,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	10,000	26,02 6,60	260,25 66,00
		<i>Total</i>	lei			260,25
		<i>Fondul social</i>	24 %			15,84
		<i>Transportarea</i>	7 %			12,13
		<i>Total</i>				288,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			34,59
		<i>Total</i>				322,81
		<i>Beneficiu</i>	6 %			19,38
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				342,19 66,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	142,53 85,80	142,53 85,80

1	2	3	4	5	6	7
3	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,020	26 081,00 12 155,00	521,62 243,10
4	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	2 468,00 2 172,00	24,68 21,72
5		Выключатель одноклавишный для открытой установки U _н =250В, I _н =10А, степень защиты IP20	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,250	527,72 432,32	131,93 108,08
7		Cablu necombustibil din cupru BBГ _{нр} (А) FR LSLTx sec.3x1,5 mm2	m	25,000	30,00 0,00	750,00 0,00
8	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,900	958,51 803,00	862,66 722,70
9		Cablu necombustibil din cupru BBГ _{нр} (А) FR LSLTx sec.5x10 mm2	m	90,000	300,00 0,00	27 000,00 0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	3 453,45 1 309,00	690,69 261,80
11		Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	20,000	4,20 0,00	84,00 0,00
12	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,200	4 967,15 1 892,00	993,43 378,40
13		Труба гофрированная ПВХ d=50мм	m	20,000	6,50 0,00	130,00 0,00
14	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,700	3 269,74 1 617,00	2 288,82 1 131,90
15		Короб прямой СП 50x50	m	70,000	95,00	6 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		толщина 1,2мм оцинкованный			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			40 355,36
		<i>Fondul social</i>	24 %			708,84
		<i>Transportarea</i>	7 %			2 455,57
		<i>Total</i>				43 519,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 244,66
		<i>Total</i>				45 764,43
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 745,86
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				48 510,29 2 953,50
		3. Capitolul 3. Utilaj				
16		Выключатель автоматический BA88-35/3/25A	buc	1,000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
17		Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				4 000,00

		Total	lei			52 852,48
		TVA	20 %			10 570,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				63 422,98 3 019,50

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construirea unui ascensor la cladirea cu nr. cadastral 0100214.147.14, cu replanificarea partiala a incaperilor, din str. Nicolae Testemitanu, 30, mun. Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Iluminat electric interior / Echipament electric de forta (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 63 422,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	53,700	55,00	2 953,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,200	55,00	66,00
Total manopera						3 019,50

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	25 000,00	0,00
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	23 000,00	69,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,496	50,00	24,80
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	75,00	0,07
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,257	45,00	11,56
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,580	3,50	23,03
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,304	35,00	10,64
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,330	3,50	53,65
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,45
12.	1019852	Vopsea	kg	0,119	65,00	7,73
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,120	75,00	9,00
14.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	18,00
15.	2154879	Cablu necombustibil din cupru BBΓHΓ(A) FR LSLTx sec.3x1,5 mm2	m	25,000	30,00	750,00
16.	2154879-1	Cablu necombustibil din cupru BBΓHΓ(A) FR LSLTx sec.5x10 mm2	m	90,000	300,00	27 000,00
17.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,150	35,00	110,25
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,750	4,00	63,00
19.	40520361	Выключатель одноклавишный для открытой установки Ун=250В, In=10А, степень защиты IP20	buc	1,000	85,00	85,00
20.	5009030	Flanse	10 buc	0,400	2,50	1,00
21.	5009031	Scoabe	10 buc	2,680	2,50	6,70
22.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,357	35,00	12,50
23.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,920	15,00	13,80
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,230	0,50	10,61

25.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,50	3,05
26.	5009070	Racordari	10 buc	0,720	2,50	1,80
27.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,000	0,80	0,80
28.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	2,400	15,00	36,00
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	25,00	0,02
30.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,010	25,00	0,25
31.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,057	75,00	4,28
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,043	75,00	3,23
33.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	450,00	0,45
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	75,00	0,15
35.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	12 000,00	0,00
36.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	65,00	0,39
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,461	125,00	57,62
38.	565656	Выключатель автоматический ВА88-35/3/25А	buc	1,000	3 100,00	3 100,00
39.	565656w	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc	2,000	450,00	900,00
40.	958746521	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	20,000	4,20	84,00
41.	9587465211	Труба гофрированная ПВХ d=50мм	m	20,000	6,50	130,00
42.	95874652115	Короб прямой СП 50х50 толщина 1,2мм оцинкованный	m	70,000	95,00	6 650,00
Total materiale de construcții						39 252,83

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,013	150,00	151,95
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,738	95,00	1 495,11
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,758	85,00	234,43
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,600	35,00	21,00
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,104	35,00	3,64
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,360	35,00	82,60
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,013	350,00	354,55
Total utilaje de construcții						2 343,28

Total	lei	52 852,48
TVA	20 %	10 570,50

Total deviz:

63 422,98

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui ascensor la cladirea cu nr. cadastral 0100214.147.14, cu replanificarea partiala a incaperilor, din str. Nicolae Testemitanu, 30, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			26,02 6,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	55,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	4,00	6,30
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,300	35,00	11,02
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,060	35,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			260,25
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			142,53 85,80
	1	Muncitor	h-om	1,560	55,00	85,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,070	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	75,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	45,00	2,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	3,50	4,27
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,036	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	0,80	0,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	450,00	0,45
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	65,00	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	85,00	11,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	350,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			142,53
3	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			26 081,00 12 155,00
	1	Muncitor	h-om	221,000	55,00	12 155,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,150	23 000,00	3 450,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,100	50,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	45,00	468,00
	1019852	Vopsea	kg	3,000	65,00	195,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	15,00	1 800,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	25,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	75,00	7,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de	t	0,003	12 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	125,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	150,00	180,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,700	95,00	7 096,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	85,00	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	350,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			521,62
4	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 468,00 2 172,00
	1	Muncitor	h-om	39,500	55,00	2 172,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	35,00	35,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	25,00	25,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	125,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	150,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	350,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			24,68
5		Выключатель одноклавишный для открытой установки Ун=250В, Ин=10А, степень защиты IP20	buc			85,00 0,00
	40520361	Выключатель одноклавишный для открытой установки Ун=250В, Ин=10А, степень защиты IP20	buc	1,000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			85,00
6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			527,72 432,32
	1	Muncitor	h-om	7,860	55,00	432,32
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,28
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	35,00	10,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,08
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	75,00	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	75,00	1,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	125,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	350,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			131,93
7		Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx sec.3x1,5 mm2	m			30,00 0,00
	2154879	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx sec.3x1,5 mm2	m	1,000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
8	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			958,51 803,00
	1	Muncitor	h-om	14,600	55,00	803,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	35,00	10,86
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	75,00	3,76

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,400	125,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	150,00	21,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140	350,00	49,00
		Total	lei			862,66
9		Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx sec.5x10 mm2	m			300,00 0,00
	2154879-1	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LSLTx sec.5x10 mm2	m	1,000	300,00	300,00
		Total	lei			27 000,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 453,45 1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	3,50	46,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,200	75,00	15,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	2,50	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	150,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	95,00	1 501,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	85,00	229,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	350,00	38,50
		Total	lei			690,69
11		Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m			4,20 0,00
	958746521	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	1,000	4,20	4,20
		Total	lei			84,00
12	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 967,15 1 892,00
	1	Muncitor	h-om	34,400	55,00	1 892,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	3,50	46,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,400	75,00	30,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	2,50	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330	150,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500	95,00	2 232,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	85,00	229,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960	35,00	243,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330	350,00	115,50
		Total	lei			993,43
13		Труба гофрированная ПВХ d=50мм	m			6,50 0,00
	9587465211	Труба гофрированная ПВХ d=50мм	m	1,000	6,50	6,50
		Total	lei			130,00

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 269,74 1 617,00
	1	Muncitor	h-om	29,400	55,00	1 617,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,400	35,00	14,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	3,50	43,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,090	150,00	163,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,120	95,00	866,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,160	85,00	183,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,090	350,00	381,50
		<i>Total</i>	lei			2 288,82
15		Короб прямой СП 50х50 толщина 1,2мм оцинкованный	m			95,00 0,00
	95874652115	Короб прямой СП 50х50 толщина 1,2мм оцинкованный	m	1,000	95,00	95,00
		<i>Total</i>	lei			6 650,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
16		Выключатель автоматический BA88-35/3/25A	buc			3 100,00 0,00
	565656	Выключатель автоматический BA88-35/3/25A	buc	1,000	3 100,00	3 100,00
		<i>Total</i>	lei			3 100,00
17		Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc			450,00 0,00
	565656w	Corp de iluminat cu lampa LED 18W, IP20, 1700Lm, 4000K, tip ROUND BLADE 19 sau analog	buc	1,000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.